

第 6 期

決 算 報 告 書

令和 3 年 7 月 1日から

令和 4 年 6 月 30日まで

株 式 会 社 リ ン ク ス ラ イ ヴ
(法人番号:2260001031000)

貸借対照表

代表者 二神 雅一

令和 4 年 6 月 30 日現在

(単位: 円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流 動 資 産	(66,857,869)	(93.6)	(63,120,842)	(94.6)
現金及び預金	53,052,930	74.3	45,806,695	68.7
売掛金	13,804,902	19.3	17,203,115	25.8
棚卸資産	0	0.0	110,960	0.2
未収還付法人税等	37	0.0	72	0.0
II 固 定 資 産	(4,553,380)	(6.4)	(3,595,306)	(5.4)
有形固定資産	(4,313,380)	(6.0)	(3,355,306)	(5.0)
建物	2,813,908	3.9	2,608,087	3.9
工具、器具及び備品	567,600	0.8	340,560	0.5
一括償却資産	931,872	1.3	406,659	0.6
無形固定資産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
投資その他の資産	(240,000)	(0.3)	(240,000)	(0.4)
敷金	240,000	0.3	240,000	0.4
III 繰 延 資 産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
資産の部合計	71,411,249	100.0	66,716,148	100.0

(単位：円)

科 目	前 期 額	構 成 比	決 算 額	構 成 比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債	(29,961,231)	(42.0)	(23,838,113)	(35.7)
買 入 掛 金	284,608	0.4	235,113	0.4
短 期 借 入 金	10,000,000	14.0	10,000,000	15.0
未 払 掛 金	4,655,698	6.5	4,878,215	7.3
未 払 法 人 費 用	14,309,625	20.0	8,015,937	12.0
未 払 消 費 税 等	171,000	0.2	171,000	0.3
未 預 算 費 等	504,800	0.7	411,200	0.6
仮 受 金	-500	-	126,648	0.2
	36,000	0.1	0	0.0
II 固 定 負 債	(40,000,000)	(56.0)	(40,000,000)	(60.0)
長 期 借 入 金	40,000,000	56.0	40,000,000	60.0
負 債 の 部 合 計	69,961,231	98.0	63,838,113	95.7
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本	(1,450,018)	(2.0)	(2,878,035)	(4.3)
1. 資 本 金	5,000,000	7.0	5,000,000	7.5
2. 資 本 剰 余 金	0	0.0	0	0.0
3. 利 益 剰 余 金	(△) 3,549,982	(5.0)	(△) 2,121,965	(3.2)
(1) そ の 他 利 益 剰 余 金	() -3,549,982	(-)	() -2,121,965	(-)
繰 越 利 益 剰 余 金	△ 3,549,982	5.0	△ 2,121,965	3.2
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	0	0.0	0	0.0
III 新 株 予 約 権	0	0.0	0	0.0
純 資 産 の 部 合 計	1,450,018	2.0	2,878,035	4.3
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	71,411,249	100.0	66,716,148	100.0

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	(74,663,610)	(100.0)	(90,243,600)	(100.0)
事業収入	19,412,822	26.0	20,393,370	22.6
訓練給付金収入	55,250,788	74.0	69,850,230	77.4
II 売上原価	(77,065,678)	(103.2)	(87,974,939)	(97.5)
期初首棚卸高	0	0.0	0	0.0
商品仕入高	0	0.0	405,685	0.4
当期製品製造原価	77,065,678	103.2	87,680,214	97.2
合期末棚卸計高	77,065,678	103.2	88,085,899	97.6
売上総利益(損失)	0	0.0	110,960	0.1
	△ 2,402,068	3.2	2,268,661	2.5
III 販売費及び一般管理費	(6,773,356)	(9.1)	(7,247,453)	(8.0)
販売費及び一般管理費	6,773,356	9.1	7,247,453	8.0
営業損失	9,175,424	12.3	4,978,792	5.5
IV 営業外収益	(6,954,725)	(9.3)	(6,634,308)	(7.4)
受取利息	247	0.0	479	0.0
雑収入	6,954,478	9.3	6,633,829	7.4
V 営業外費用	(57,500)	(0.1)	(56,499)	(0.1)
支払利息	57,500	0.1	56,499	0.1
經常利益(損失)	△ 2,278,199	3.1	1,599,017	1.8
VI 特別利益	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
VII 特別損失	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
税引前当期純利益(損失)	△ 2,278,199	3.1	1,599,017	1.8
法人税、住民税及び事業税	171,000	0.2	171,000	0.2
当期純利益(損失)	△ 2,449,199	3.3	1,428,017	1.6

販売費及び一般管理費の計算内訳

令和 3年 7月 1日から
令和 4年 6月30日まで

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
広 告 宣 伝 費	181,500	0.2	242,000	0.3
厚 減 価 償 却 費	232,782	0.3	323,274	0.4
事 務 用 消 耗 品 費	872,932	1.2	958,074	1.1
通 信 交 通 費	0	0.0	7,370	0.0
租 税 公 課 費	480	0.0	1,539	0.0
寄 付 金 費	841,200	1.1	833,450	0.9
接 待 交 際 費	0	0.0	10,000	0.0
保 険 料 費	0	0.0	5,840	0.0
備 品 消 耗 品 費	1,423,030	1.9	1,227,340	1.4
管 理 諸 費	0	0.0	17,325	0.0
	3,165,310	4.2	3,544,810	3.9
	56,122	0.1	76,431	0.1
合 計	6,773,356	9.1	7,247,453	8.0

棚卸資産の計算内訳

令和 4年 6月30日現在

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
商 品	0	0.0	110,960	0.1
合 計	0	0.0	110,960	0.1